



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 15.05.2023

г. Вологда

№ 131

## О внесении изменений в постановление Губернатора области от 23 декабря 2022 года № 274

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 23 декабря 2022 года № 274 «О создании комиссий по первоначальной постановке граждан 2006 года рождения на воинский учет в городах и районах области» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «в городах и районах области» заменить словами «в муниципальных районах, муниципальных и городских округах области».

1.2. В разделе «Бабаевский муниципальный округ Вологодской области»:

1.2.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Савельев М.А. – военный комиссар Бабаевского и Кадуйского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Савельев М.А. – военный комиссар Бабаевского и Кадуйского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Горячева О.В. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Бабаевского и Кадуйского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Горячева О.В. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Бабаевского и Кадуйского муниципальных округов Вологодской области, специалист по

профессиональному психологическому отбору»;»;

после слов «Малышева Е.А. – медицинская сестра Центра военно-врачебной экспертизы военного комиссариата Вологодской области, секретарь комиссии»;» дополнить словами «Ахутина Л.Р. – заместитель Главы муниципального округа по социальным вопросам и профилактике правонарушений, начальник муниципального штаба Всероссийского военно-патриотического движения «Юнармия», представитель местной администрации»;»;

слова «Хропоненков С.Н. – врач-отоларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области ««Вологодская областная клиническая больница № 2»;» заменить словами «Хропоненков С.Н. – врач-отоларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная клиническая больница № 2»;»;

1.2.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Поркина А.Э. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Бабаевского и Кадуйского районов Вологодской области, председатель призывной комиссии»;» заменить словами «Поркина А.Э. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Бабаевского и Кадуйского муниципальных округов Вологодской области, председатель призывной комиссии»;»;

слова «Александрова А.А. – помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Бабаевского и Кадуйского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору»;» заменить словами «Александрова А.А. – помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Бабаевского и Кадуйского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору»;».

1.3. В разделе «Бабушкинский муниципальный округ Вологодской области»:

1.3.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Паламарь Ю.П. – военный комиссар Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов Вологодской области, председатель комиссии»;» заменить словами «Семенихин С.В. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии»;»;

после слов «Первушина Е.В. – фельдшер Центра военно-врачебной экспертизы военного комиссариата Вологодской области, секретарь комиссии»;» дополнить словами «Шишебаров А.В. – первый заместитель главы муниципального округа, представитель местной администрации»;»;

слова «Тарутина М.Ю. – специалист управления по культуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального района, координатор штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «Юнармия»;» заменить словами «Тарутина М.Ю. – ведущий эксперт отдела по культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Бабушкинского муниципального округа, координатор штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия», представитель местной администрации;»;

слова «Оленева С.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Оленева С.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Бабушкина Е.А. – врач-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Бабушкинская центральная районная больница»;» заменить словами «Пичкарь Н.Ю. – врач-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Тотемская центральная районная больница»;»;

слова «Вологжанина О.В. – врач-отоларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная детская клиническая больница»;» заменить словами «Литвинова В.И. – фельдшер-оториноларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Бабушкинская центральная районная больница»;»;

#### 1.3.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Оленева С.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Оленева С.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Трофимова С.В. – помощник военного комиссара Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Трофимова С.В. – помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов

Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.4. В разделе «Белозерский муниципальный округ Вологодской области»:

1.4.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Шабakov С.С. – военный комиссар Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Шабakov С.С. – военный комиссар Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Воеводина Н.А. начальник управления образования муниципального района, представитель администрации района» заменить словами «Воеводина Н.А. начальник управления образования муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Мусинская С.В. – начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации муниципального района, представитель регионального отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия»;» заменить словами «Дудырина О.А. – начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации муниципального округа, представитель регионального отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия»;»;

слова «Осипова Е.В. – старший помощник начальника отделения военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Осипова Е.В. – старший помощник начальника отделения военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Дзядевич Л.Ю. - исполняющий обязанности главного врача бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Белозерская центральная районная больница», врач, руководящий работой по освидетельствованию граждан» заменить словами «Дзядевич Л.Ю. - заместителя главного врача по лечебной работе бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Белозерская центральная районная больница» врач, руководящий работой по освидетельствованию граждан;»;

1.4.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Васильева С.А. – начальник отделения подготовки и призыва на военную службу военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Васильева С.А. – начальник отделения подготовки и призыва на военную службу военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Павлова С.Г. - заместитель начальника управления образования

муниципального района, представитель местной администрации» заменить словами «Павлова С.Г. - заместитель начальника управления образования муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Даричев А.Н. - главный специалист отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации муниципального района, представитель регионального отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия»;» заменить словами «Даричев А.Н. - главный специалист отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации муниципального округа, представитель регионального отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия»;»;

слова «Шигалева О.Н. – помощник начальника отделения (по воинскому учету) военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Шигалева О.Н. – помощник начальника отделения (по воинскому учету) военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.5. В разделе «Вашкинский муниципальный район Вологодской области»

1.5.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Шабakov С.С. – военный комиссар Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Шабakov С.С. – военный комиссар Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Маркова Ю.А. - медицинская сестра военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов Вологодской области, секретарь комиссии;» заменить словами «Маркова Ю.А. - медицинская сестра военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского округов Вологодской области, секретарь комиссии;»;

слова «Огородникова Л.А. - специалист муниципального казенного учреждения центра развития образования муниципального района, представитель местной администрации» заменить словами «Огородникова Л.А. - специалист муниципального казенного учреждения Вашкинского муниципального района «Центр развития образования», представитель местной администрации;»;

слова «Осипова Е.В. – старший помощник начальника отделения военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Осипова Е.В. – старший помощник начальника отделения военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Смирнов Н.А. - исполняющий обязанности заместителя главного врача по медицинской части бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вашкинская центральная районная больница», врач, руководящий работой по освидетельствованию граждан;» заменить словами «Смирнов Н.А. – врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вашкинская центральная районная больница», врач, руководящий работой по освидетельствованию граждан;»;

слова «Шашмурина Н.В. – врач-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кирилловская центральная районная больница»;» заменить словами «Шахова К.А. – врач-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Белозерская центральная районная больница»;»;

1.5.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Васильева С.А. – начальник отделения подготовки и призыва на военную службу военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Васильева С.А. – начальник отделения подготовки и призыва на военную службу военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Павлова Т.В. - специалист муниципального казенного учреждения центра развития образования муниципального района, представитель местной администрации» заменить словами «Павлова Т.В. - специалист муниципального казенного учреждения Вашкинского муниципального района «Центр развития образования», представитель местной администрации;»;

слова «Шигалева О.Н. – помощник начальника отделения (по воинскому учету) военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Шигалева О.Н. – помощник начальника отделения (по воинскому учету) военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.6. В разделе «Великоустюгский муниципальный округ Вологодской области:»

1.6.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Попов А.В. – военный комиссар города Великий Устюг и Великоустюгского района Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Попов А.В. – военный комиссар Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Максимов А.О. – фельдшер военного комиссариата города Великий Устюг и Великоустюгского района Вологодской области, секретарь комиссии;» заменить словами «Максимов А.О. – фельдшер военного комиссариата Великоустюгского муниципального округа Вологодской

области, секретарь комиссии;»;

слова «Козулина И.А. - заместитель руководителя администрации муниципального района, представитель местной администрации;» заменить словами «Козулина И.А. - заместитель руководителя администрации муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Белозерцева А.А. - начальник отдела молодежной политики, управления культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района, представитель муниципального штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия»;» заменить словами «Белозерцева А.А. - начальник отдела молодежной политики, управления культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального округа, представитель муниципального штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия»;»;

слова «Махина О.В. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Великий Устюг и Великоустюгского района Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Махина О.В. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

1.6.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Зубова Ю.Н. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Великий Устюг и Великоустюгского района Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Зубова Ю.Н. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Котельников А.В. - начальник управления по мобилизационной подготовке, гражданской обороне, чрезвычайной ситуации и защите информации администрации муниципального района, представитель местной администрации;» заменить словами «Котельников А.В. - начальник управления по мобилизационной подготовке, гражданской обороне, чрезвычайной ситуации и защите информации администрации муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Махина В.А. - менеджер отдела молодежной политики управления культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района, представитель муниципального штаба Всероссийского военно-патриотического движения «Юнармия»;» заменить словами ««Махина В.А. - менеджер отдела молодежной политики управления культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального округа, представитель муниципального штаба Всероссийского военно-патриотического движения «Юнармия»;»;

слова «Полутова А.Н. – помощник начальника отделения планирования,

подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Великий Устюг и Великоустюгского района Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Полутова А.Н. – помощник начальника отделения планирования, подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.7. В разделе «Верховажский муниципальный округ Вологодской области»:

1.7.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Суворов А.А. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Суворов А.А. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Толобова Н.С. – помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области по воинскому учету, секретарь комиссии;» заменить словами «Толобова Н.С. – помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области по воинскому учету, секретарь комиссии;»;

слова «Колотиллов В.Н. - заместитель руководителя администрации муниципального района, представитель местной администрации;» заменить словами «Чистякова И.А. - заместитель руководителя администрации муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Боровкова О.Н. – старший помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Боровкова О.Н. – старший помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Кириченко А.С. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная психиатрическая больница»;» заменить словами «Кириченко Л.Н. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная психиатрическая больница»;»;

1.7.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Толобова Н.С. – помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области по воинскому учету, председатель комиссии;» заменить словами «Толобова Н.С. – помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области по воинскому учету, председатель комиссии;»;



слова «Сундукова С.А. – помощник военного комиссара по воинскому учету Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области по воинскому учету, секретарь комиссии;» заменить слова «Сундукова С.А. – помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области по воинскому учету, секретарь комиссии;»;

слова «Зобнин Г.Н. - начальник отдела по мобилизационной работе, делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и безопасности администрации муниципального района, представитель местной администрации;» заменить словами «Зобнин Г.Н. - начальник отдела по мобилизационной работе, делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и безопасности администрации муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Боровкова О.Н. – старший помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Боровкова О.Н. – старший помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.8. В разделе «Вожегодский муниципальный округ Вологодской области»:

1.8.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Суворов А.А. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Суворов А.А. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Толобова Н.С. – помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области по воинскому учету, секретарь комиссии;» заменить словами «Толобова Н.С. – помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области по воинскому учету, секретарь комиссии;»;

слова «Боровкова О.Н. – старший помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Боровкова О.Н. – старший помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Молодцова В.К. – врач-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вожегодская центральная районная больница;» заменить словами «Васильева О.В. – врач-офтальмолог

бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Харовская центральная районная больница;»;

после слов «Тельтевский Ю.Н. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная психиатрическая больница;»» дополнить словами «Шутова А.В. – врач-оториноларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная детская клиническая больница;»»;

1.8.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Толобова Н.С. – помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области по воинскому учету, председатель комиссии;» заменить словами «Толобова Н.С. – помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области по воинскому учету, председатель комиссии;»;

слова «Боровкова О.Н. – старший помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Боровкова О.Н. – старший помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.9. В разделе «Городской округ город Вологда»:

1.9.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Лустов С.Е. – военный комиссар города Вологда и Вологодского района Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Лустов С.Е. – военный комиссар города Вологда и Вологодского муниципального округа Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Клюев А.М. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Вологда и Вологодского района Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Клюев А.М. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Вологда и Вологодского муниципального округа Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

1.9.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Жирнов И.В. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Вологда и Вологодского района Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Жирнов И.В. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Вологда и Вологодского муниципального округа Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Знайко Ю.А. – помощник начальника отделения подготовки и проведения призыва граждан на военную службу военного комиссариата

города Вологда и Вологодского района Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Знайко Ю.А. – помощник начальника отделения подготовки и проведения призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Вологда и Вологодского муниципального округа Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Погодина Л.А. - врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская больница № 4»;» заменить словами «Погодина Л.А. - врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская поликлиника № 4»;»;

слова «Ломжева Л.М. – врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская больница № 3»;» заменить словами «Ломжева Л.М. – врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская поликлиника № 3»;»;

после слов «Ломжева Л.М. – врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская больница № 3»;» дополнить словами «Шевц В.М. – врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская поликлиника № 3»; Смирнова А.В. – врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская поликлиника № 3»;»;

слова «Егорова Э.А. - врач-оториноларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская поликлиника»;» заменить словами «Егорова Э.А. - врач-оториноларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская поликлиника №4»;»;

дополнить словами «Савгира Е.А. – врач-стоматолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская стоматологическая поликлиника».».

1.10. В разделе «Вологодский муниципальный округ Вологодской области»:

1.10.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Лустов С.Е. – военный комиссар города Вологда и Вологодского района Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Лустов С.Е. – военный комиссар города Вологда и Вологодского муниципального округа Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Никулина Л.Н. - председатель комитета по образованию и культуре администрации муниципального района, представитель местной администрации;» заменить словами «Никулина Л.Н. - председатель комитета по образованию и культуре администрации муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Клюев А.М. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата

города Вологда и Вологодского района Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Клюев А.М. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Вологда и Вологодского муниципального округа Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

1.10.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Жирнов И.В. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Вологда и Вологодского района Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Жирнов И.В. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Вологда и Вологодского муниципального округа Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Литвин И.В. - начальник отдела образования – заместитель председателя комитета по образованию и культуре администрации муниципального района, представитель местной администрации» заменить словами «Литвин И.В. - начальник отдела образования – заместитель председателя комитета по образованию и культуре администрации муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Знайко Ю.А. – помощник начальника отделения подготовки и проведения призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Вологда и Вологодского района Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Знайко Ю.А. – помощник начальника отделения подготовки и проведения призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Вологда и Вологодского муниципального округа Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Погодина Л.А. - врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская больница № 4»;» заменить словами «Погодина Л.А. - врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская поликлиника № 4»;»;

слова «Ломжева Л.М. – врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская больница № 3»;» заменить словами «Ломжева Л.М. – врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская поликлиника № 3»;»;

после слов «Ломжева Л.М. – врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская больница № 3»;» дополнить словами «Шевц В.М. – врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская поликлиника № 3»; Смирнова А.В. – врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская поликлиника № 3»;»;

дополнить словами «Савгира Е.А. – врач-стоматолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская городская стоматологическая поликлиника»».

1.11. В разделе «Вытегорский муниципальный район Вологодской области»:

1.11.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Бахолдин А.Н. – военный комиссар Вытегорского района Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Бахолдин А.Н. – военный комиссар Вытегорского муниципального района Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Савина О.А. – помощник военного комиссара Вытегорского района Вологодской области (по воинскому учету), специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Савина О.А. – помощник военного комиссара Вытегорского муниципального района Вологодской области (по воинскому учету), специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

1.11.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Малыгин А.С. – старший помощник военного комиссара Вытегорского района Вологодской области (по профессионально-психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу), председатель комиссии;» заменить словами «Малыгин А.С. – старший помощник военного комиссара Вытегорского муниципального района Вологодской области (по профессионально-психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу), председатель комиссии;»;

слова «Люскова Н.В. – старший помощник военного комиссара Вытегорского района Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Люскова Н.В. – старший помощник военного комиссара Вытегорского муниципального района Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.12. В разделе «Грязовецкий муниципальный округ Вологодской области»:

1.12.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Летов А.В. – военный комиссар Грязовецкого и Междуреченского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Летов А.В. – военный комиссар Грязовецкого и Междуреченского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Игумнова Н.И. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Грязовецкого и Междуреченского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Игумнова Н.И. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Грязовецкого и

Междуреченского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Касков В.А. – врач-хирург бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Грязовецкая центральная районная больница;» заменить словами «Суяркулов Б.К. – врач-хирург бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Грязовецкая центральная районная больница;»;

1.12.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Ротарь Д.А. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Грязовецкого и Междуреченского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Ротарь Д.А. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Грязовецкого и Междуреченского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Сорокина О.А. - заместитель директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования муниципального района «Центр развития детей и молодежи. Детская школа искусств», представитель регионального отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического движения «Юнармия;» заменить словами «Сорокина О.А. - заместитель директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования муниципального округа «Центр развития детей и молодежи. Детская школа искусств», представитель регионального отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического движения «Юнармия;»;

слова «Озерова Т.Н. – помощник начальника отделения военного комиссариата Грязовецкого и Междуреченского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Озерова Т.Н. – помощник начальника отделения военного комиссариата Грязовецкого и Междуреченского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.13. В разделе «Кадуйский муниципальный округ Вологодской области»:

1.13.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Савельев М.А. – военный комиссар Бабаевского и Кадуйского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Савельев М.А. – военный комиссар Бабаевского и Кадуйского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

после слов «Мальшева Е.А. – медицинская сестра центра военно-врачебной экспертизы военного комиссариата Вологодской области, секретарь комиссии;» дополнить словами «Смелкова Е.А. – заместитель Главы муниципального округа по социальному развитию, представитель местной администрации;»;

слова «Скрябина Т.И. - начальник управления образования

администрации муниципального района, член муниципального штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия»;» заменить словами «Скрябина Т.И. - начальник управления образования администрации муниципального округа, член муниципального штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия», представитель местной администрации»;»;

слова «Пименова И.С. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Бабаевского и Кадуйского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору»;» заменить словами «Горячева О.В. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Бабаевского и Кадуйского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору»;»;

слова «Никанов А.В. – врач-хирург бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кадуйская центральная районная больница»;» заменить словами «Магазинов П.В. – врач-хирург бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кадуйская центральная районная больница»;»;

слова «Свидерская А.А. – врач-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая городская поликлиника № 2»;» заменить словами «Свидерская А.А. – врач-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая городская поликлиника № 1»;»;

слова «Зяблова В.В. – врач-стоматолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая стоматологическая поликлиника № 2»;» заменить словами «Медведева В.В. – зубной врач бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая стоматологическая поликлиника № 2»;»;

#### 1.13.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Поркина А.Э. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Бабаевского и Кадуйского районов Вологодской области, председатель призывной комиссии»;» заменить словами «Поркина А.Э. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Бабаевского и Кадуйского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии»;»;

слова «Александрова А.А. – помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Бабаевского и Кадуйского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору»;» заменить словами «Александрова А.А. – помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Бабаевского и Кадуйского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору»;».

1.14. В разделе «Кирилловский муниципальный округ Вологодской области:»

1.14.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Шабakov С.С. – военный комиссар Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Шабakov С.С. – военный комиссар Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Осипова Е.В. – старший помощник начальника отделения военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Осипова Е.В. – старший помощник начальника отделения военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

1.14.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Васильева С.А. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов, председатель комиссии;» заменить словами «Васильева С.А. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов, председатель комиссии;»;

слова «Шигалева О.Н. – помощник начальника отделения (по воинскому учету) военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Шигалева О.Н. – помощник начальника отделения (по воинскому учету) военного комиссариата Кирилловского, Белозерского и Вашкинского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.15. В разделе «Кичменгско-Городецкий муниципальный округ Вологодской области:»

1.15.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Чежин А.Л. – военный комиссар Никольского и Кичменгско-Городецкого районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Чежин А.Л. – военный комиссар Никольского муниципального района и Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Летовальцев С.Н. – фельдшер военного комиссариата Никольского и Кичменгско-Городецкого районов Центра военно-врачебной экспертизы Вологодской области, секретарь комиссии;» заменить словами «Летовальцев С.Н. – фельдшер военного комиссариата Никольского муниципального района и Кичменгско-Городецкого муниципального округа Центра военно-врачебной экспертизы Вологодской области, секретарь



комиссии;»;

слова «Лобанова О.А. - специалист по молодежной политике управления культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации муниципального района, представитель местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»;» заменить словами «Лобанова О.А. - специалист по молодежной политике управления культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации муниципального округа, представитель местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»;»;

слова «Баданина Е.В. – старший помощник военного комиссара Никольского и Кичменгско-Городецкого районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Баданина Е.В. – старший помощник военного комиссара Никольского муниципального района и Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Дурягина Т.В. - врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени Б.И. Коржавина, врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан;» заменить словами «Дурягина Т.В. - врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени В.И. Коржавина, врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан;»;

слова «Дербин А.И. - врач-хирург бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени Б.И. Коржавина;» заменить словами «Дербин А.И. - врач-хирург бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени В.И. Коржавина;»;

слова «Дурягина Т.В. - врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени Б.И. Коржавина;» заменить словами «Дурягина Т.В. - врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени В.И. Коржавина;»;

слова «Саблина Н.С. - врач-невролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени Б.И. Коржавина;» заменить словами «Саблина Н.С. - врач-невролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени В.И. Коржавина;»;

слова «Ивановская В.А. - врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско- Городецкая центральная

районная больница» имени Б.И. Коржавина;» заменить словами «Ивановская В.А. - врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско- Городецкая центральная районная больница» имени В.И. Коржавина;»;

слова «Макарова В.А. – врач-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая районная больница» имени Б.И. Коржавина;» заменить словами «Макарова В.А. – фельдшер-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая районная больница» имени В.И. Коржавина;»;

слова «Вологжанина О.В. – врач-отоларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная детская клиническая больница»;» заменить словами «Коноплёва Л.В. – фельдшер-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая районная больница» имени В.И. Коржавина;»;

слова «Гончаров Н.В. - врач-стоматолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени Б.И. Коржавина;» заменить словами «Гончаров Н.В. - врач-стоматолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени В.И. Коржавина;»;

слова «Буслаева Г.Ф. – врач-дерматовенеролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая районная больница» имени Б.И. Коржавина;» заменить словами «Буслаева Г.Ф. – фельдшер-дерматолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая районная больница» имени В.И. Коржавина;»;

#### 1.15.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Мишенева Н.Н. – старший помощник военного комиссара Никольского и Кичменгско-Городецкого районов Вологодской области по учету и комплектованию мобилизационных людских и транспортных ресурсов, председатель комиссии;» заменить словами «Мишенева Н.Н. – старший помощник военного комиссара Никольского муниципального района и Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области по учету и комплектованию мобилизационных людских и транспортных ресурсов, председатель комиссии;»;

слова «Непогодьева О.В. – медицинская сестра подросткового кабинета бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая районная больница» имени Б.И. Коржавина, секретарь комиссии;» заменить словами «Тетерина О.В. – медицинская сестра подросткового кабинета бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая районная больница» имени В.И. Коржавина, секретарь комиссии;»;

слова «Пирогова Н.С. – начальник части (секретной) военного

комиссариата Никольского и Кичменгско-Городецкого районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Пирогова Н.С. – начальник части (секретной) военного комиссариата Никольского муниципального района и Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Саблин А.В. - врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени Б.И. Коржавина, врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан;» заменить словами «Саблин А.В. - врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени В.И. Коржавина, врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан;»;

слова «Джатдоева З.К. - врач-хирург бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени Б.И. Коржавина;» заменить словами «Джатдоева З.К. - врач-хирург бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени В.И. Коржавина;»;

слова «Саблин А.В. - врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени Б.И. Коржавина;» заменить словами «Саблин А.В. - врач-терапевт бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени В.И. Коржавина;».

1.16. В разделе «Междуреченский муниципальный округ Вологодской области»:

1.16.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Летов А.В. – военный комиссар Грязовецкого и Междуреченского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Летов А.В. – военный комиссар Грязовецкого и Междуреченского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Игумнова Н.И. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Грязовецкого и Междуреченского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Игумнова Н.И. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Грязовецкого и Междуреченского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Сулейманов С.М. – врач-стоматолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Междуреченская центральная районная больница»;» заменить словами «Субботина И.О. – зубной врач

бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Междуреченская центральная районная больница»);»;

1.16.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Ротарь Д.А. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Грязовецкого и Междуреченского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Ротарь Д.А. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Грязовецкого и Междуреченского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Воронина О.А. - ведущий специалист отдела образования муниципального района, представитель регионального отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия» заменить словами «Воронина О.А. - ведущий специалист отдела образования муниципального округа, представитель регионального отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия;»;

слова «Озерова Т.Н. – помощник начальника отделения военного комиссариата Грязовецкого и Междуреченского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору.» заменить словами «Озерова Т.Н. – помощник начальника отделения военного комиссариата Грязовецкого и Междуреченского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору.».

1.17. В разделе «Никольский муниципальный район Вологодской области»:

1.17.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Чежин А.Л. – военный комиссар Никольского и Кичменгско-Городецкого районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Чежин А.Л. – военный комиссар Никольского муниципального района и Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Летовальцев С.Н. – фельдшер военного комиссариата Никольского и Кичменгско-Городецкого районов Центра военно-врачебной экспертизы Вологодской области, секретарь комиссии;» заменить словами «Летовальцев С.Н. – фельдшер военного комиссариата Никольского муниципального района и Кичменгско-Городецкого муниципального округа Центра военно-врачебной экспертизы Вологодской области, секретарь комиссии;»;

слова «Баданина Е.В. – старший помощник военного комиссара Никольского и Кичменгско-Городецкого районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Баданина Е.В. – старший помощник военного комиссара Никольского муниципального района и Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области, специалист по

профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Сафаров А.М. – врач-невролог поликлинического отделения бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Никольская центральная районная больница»;» заменить словами «Сафаров А.Р. – врач-невролог поликлинического отделения бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Никольская центральная районная больница»;»;

слова «Коноплева О.И. – врач-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Никольская центральная районная больница»;» заменить словами «Коноплева О.И. – фельдшер-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Никольская центральная районная больница»;»;

слова «Мишенева Л.Л. – врач-оториноларинголог поликлинического отделения бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Никольская центральная районная больница»;» заменить словами «Бревнова Т.Н. – фельдшер-оториноларинголог поликлинического отделения бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Никольская центральная районная больница»;»;

слова «Кузнецова Т.В. – врач-дерматовенеролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Никольская центральная районная больница».» заменить словами «Кузнецова Т.В. – фельдшер-дерматовенеролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Никольская центральная районная больница».»;

1.17.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Мишенева Н.Н. – старший помощник военного комиссара Никольского и Кичменгско-Городецкого районов Вологодской области по учету и комплектованию мобилизационных людских и транспортных ресурсов, председатель комиссии;» заменить словами «Мишенева Н.Н. – старший помощник военного комиссара Никольского муниципального района и Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области по учету и комплектованию мобилизационных людских и транспортных ресурсов, председатель комиссии;»;

слова «Пирогова Н.С. – начальник части (секретной) военного комиссариата Никольского и Кичменгско-Городецкого районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Пирогова Н.С. – начальник части (секретной) военного комиссариата Никольского муниципального района и Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.18. В разделе «Нюксенский муниципальный округ Вологодской области»:

1.18.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Паламарь Ю.П. – военный комиссар Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Семенихин С.В. – временно исполняющий

обязанности военного комиссара Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Теребова С.А. - руководитель администрации муниципального района, руководитель штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия», представитель местной администрации;» заменить словами «Теребова С.А. - руководитель администрации муниципального округа, руководитель штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия», представитель местной администрации;»;

слова «Оленева С.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Оленева С.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Шабанова Н.Ф. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Тарногская центральная районная больница;» заменить словами «Малков Е.В. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодский областной психоневрологический диспансер № 2»;»;

1.18.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Оленева С.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Оленева С.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Пушникова Е.Н. - начальник отдела культуры и молодежной политики администрации муниципального района, координатор штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия»» исключить;

слова «Антюфеева Е.С. – заместитель главы администрации муниципального района, представитель местной администрации;» заменить словами «Антюфеева Е.С. – заместитель главы администрации муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Трофимова С.В. – помощник военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Трофимова С.В. – помощник военного комиссара Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.19. В разделе «Сокольский муниципальный округ Вологодской области»:

1.19.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Осипов В.А. – военный комиссар города Сокол и Усть-Кубинского района Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Осипов В.А. – военный комиссар Сокольского и Усть-Кубинского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

после слов «Стукалова Е.Н. – фельдшер Центра военно-врачебной экспертизы военного комиссариата Вологодской области, секретарь комиссии;» дополнить словами «Савельева Н.В. – заместитель начальника управления образования муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Екимов А.И. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Сокол и Усть-Кубинского района Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Екимов А.И. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Сокольского и Усть-Кубинского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.19.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Марков А.В. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Сокол и Усть-Кубинского района Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Марков А.В. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Сокольского и Усть-Кубинского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

после слов «Шашлова З.Б. – медицинская сестра бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Сокольская центральная районная больница», секретарь комиссии;» дополнить словами «Шишкарева Е.Ю. – заместитель начальника управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Туремуратова Н.Ж. – главный специалист муниципального казенного учреждения муниципального района «Центр обеспечения деятельности учреждений культуры, спорта и молодежной политики», представитель муниципального штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия;» заменить

словами «Туремуратова Н.Ж. - главный специалист муниципального казенного учреждения муниципального округа «Центр обеспечения деятельности учреждений культуры, спорта и молодежной политики», представитель муниципального штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия»»;

слова «Серова С.А. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Сокол и Усть-Кубинского района Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Серова С.А. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Сокольского и Усть-Кубинского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Шутов Д.Э. – врач-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Сокольская центральная районная больница»;» заменить словами «Ковш О.Н. – врач-офтальмолог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Сокольская центральная районная больница»;».

1.20. В разделе «Сямженский муниципальный округ Вологодской области»:

1.20.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Суворов А.В. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Суворов А.В. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Толобова Н.С. – помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области по воинскому учету, секретарь комиссии;» заменить словами «Толобова Н.С. – помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области по воинскому учету, секретарь комиссии;»;

слова «Боровкова О.Н. – старший помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Боровкова О.Н. – старший помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Рубцова Т.С. – врач-дерматовенеролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Харовская центральная районная область».» исключить;

1.20.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Толобова Н.С. – помощник военного комиссара Сямженского,



Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области по воинскому учету, председатель комиссии;» заменить словами «Толобова Н.С. - помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области по воинскому учету, председатель комиссии;»;

слова «Сундукова С.А. – помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области по воинскому учету, секретарь комиссии;» заменить словами «Сундукова С.А. - помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области по воинскому учету, секретарь комиссии;»;

слова «Кондрашов С.А. - начальник отдела по мобилизационной работе, делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и безопасности администрации муниципального район, представитель местной администрации;» заменить словами «Кондрашов С.А. - начальник отдела по мобилизационной работе, делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и безопасности администрации муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Боровкова О.Н. – старший помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Боровкова О.Н. – старший помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору.».

1.21. В разделе «Тарногский муниципальный округ Вологодской области»:

1.21.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Паламарь Ю.П. – военный комиссар Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Семенихин С.В. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

после слов «Первушина Е.В. - фельдшер Центра военно-врачебной экспертизы военного комиссариата Вологодской области, секретарь комиссии;» дополнить словами «Кочкин А.В. – глава муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Оленева С.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Оленева С.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва

граждан на военную службу военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Юдин Е.Г. – врач-оториноларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная детская клиническая больница»;» заменить словами «Чередниченко С.А. – фельдшер-оториноларинголог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Тарногская центральная районная больница»;»;

1.21.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Оленева С.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Оленева С.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

после слов «Кузнецова Е.В. - главная медицинская сестра бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Тарногская центральная районная больница», секретарь комиссии» дополнить словами «Ступикова С.В. – заместитель главы муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Трофимова С.В. – помощник военного комиссара военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Трофимова С.В. – помощник военного комиссара Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.22. В разделе «Тотемский муниципальный округ Вологодской области»:

1.22.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Паламарь Ю.П. – военный комиссар Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Семенихин С.В. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

после слов «Первушина Е.В. - фельдшер Центра военно-врачебной экспертизы военного комиссариата Вологодской области, секретарь комиссии» дополнить словами «Сергеева Е.С. – начальник отдела мобилизационной подготовки и гражданской обороны администрации муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Оленева С.В. – старший помощник военного комиссара военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Оленева С.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Каберов Е.М. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная психиатрическая больница;» заменить словами «Тарасов В.Н. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная психиатрическая больница;»;

#### 1.22.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Оленева С.В. – старший помощник военного комиссара военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Оленева С.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;

после слов «Бердникова В.А. - фельдшер бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Тотемская центральная районная больница», секретарь комиссии» дополнить словами «Данилова И.С. – консультант отдела мобилизационной подготовки и гражданской обороны администрации муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Семенихин С.В. – помощник военного комиссара военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов области, член штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия;» заменить словами «Семенихин С.В. – помощник военного комиссара военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, член штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия;»;

слова «Трофимова С.В. – помощник военного комиссара военного комиссариата Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Трофимова С.В. – помощник военного комиссара Тотемского, Бабушкинского, Нюксенского и Тарногского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.23. В разделе «Усть-Кубинский муниципальный округ Вологодской области»:

1.23.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Осипов В.А. – военный комиссар города Сокол и Усть-Кубинского района Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Осипов В.А. – военный комиссар Сокольского и Усть-Кубинского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

после слов «Стукалова Е.Н. – фельдшер Центра военно-врачебной экспертизы военного комиссариата Вологодской области, секретарь комиссии;» дополнить словами «Смирнова О.В. – начальник управления образования муниципального округа, представитель муниципального штаба всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного объединения «Юнармия», представитель местной администрации;»;

слова «Екимов А.И. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Сокол и Усть-Кубинского района Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Екимов А.И. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Сокольского и Усть-Кубинского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.23.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Марков А.В. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Сокол и Усть-Кубинского района Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Марков А.В. – начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Сокольского и Усть-Кубинского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Серова С.А. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Сокол и Усть-Кубинского района Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Серова С.А. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Сокольского и Усть-Кубинского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

1.24. В разделе «Устюженский муниципальный округ»:

1.24.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Порошин А.Р. – военный комиссар города Устюжна, Устюженского и Чагодощенского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Порошин А.Р. – военный комиссар Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Капралов Е.А. - руководитель администрации муниципального района, представитель местной администрации;» заменить словами «Капралов

Е.А. - руководитель администрации муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Левина Г.В. - заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам - начальник управления образования, начальник Устюженского муниципального штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического движения «Юнармия»;» заменить словами «Левина Г.В. - заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам - начальник управления образования, начальник Устюженского муниципального штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического движения «Юнармия»;»;

слова «Захаров И.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Устюжна, Устюженского и Чагодощенского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Захаров И.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Хатугцев И.Ю. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодский областной психоневрологический диспансер № 1»;» заменить словами «Топорков М.В. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодский областной психоневрологический диспансер № 1»;»;

#### 1.24.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Захаров И.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Устюжна, Устюженского и Чагодощенского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Захаров И.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Соколова О.А. – помощник военного комиссара по воинскому учету военного комиссариата города Устюжна, Устюженского и Чагодощенского районов Вологодской области, секретарь комиссии;» заменить словами «Соколова О.А. – помощник военного комиссара по воинскому учету военного комиссариата Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области, секретарь комиссии;»;

слова «Поспилая Т.И. - главный специалист администрации муниципального района, представитель местной администрации;» заменить словами «Поспилая Т.И. - главный специалист администрации муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Каюкова А.А. – помощник военного комиссара по воинскому учету военного комиссариата города Устюжна, Устюженского и Чагодощенского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Каюкова А.А. – помощник военного комиссара по воинскому учету военного комиссариата Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.25. В разделе «Харовский муниципальный округ Вологодской области»:

1.25.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Суворов А.В. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Суворов А.В. – временно исполняющий обязанности военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Толобова Н.С. – помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области по воинскому учету, секретарь комиссии;» заменить словами «Толобова Н.С. – помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области по воинскому учету, секретарь комиссии;»;

слова «Боровкова О.Н. – старший помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Боровкова О.Н. – старший помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

слова «Петрова Ю.П. – врач-невролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Харовская центральная районная больница;» заменить словами «Автаева Н.Ю. – врач-невролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Вологодская областная детская клиническая больница;»;

1.25.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Толобова Н.С. – помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области по воинскому учету, председатель комиссии;» заменить словами «Толобова Н.С. – помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области по воинскому учету, председатель комиссии;»;

слова «Сундукова С.А. – помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области по воинскому учету, секретарь комиссии;» заменить словами «Сундукова С.А. –

помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области по воинскому учету, секретарь комиссии;»;

слова «Боровкова О.Н. – старший помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Боровкова О.Н. – старший помощник военного комиссара Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.26. В разделе «Чагодощенский муниципальный округ Вологодской области»:

1.26.1 в подразделе «Основной состав»:

слова «Порошин А.Р. – военный комиссар города Устюжна, Устюженского и Чагодощенского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Порошин А.Р. – военный комиссар Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Симанова Т.А. - заместитель руководителя администрации муниципального района, представитель местной администрации;» заменить словами «Симанова Т.А. - заместитель руководителя администрации муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Колыванова А.В. - тренер-преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Чагодощенского муниципального района «Центр дополнительного образования», координатор Чагодощенского муниципального штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического движения «Юнармия;» заменить словами «Колыванова А.В. - тренер-преподаватель муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Чагодощенского муниципального округа «Центр дополнительного образования», координатор Чагодощенского муниципального штаба Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического движения «Юнармия;»;

слова «Захаров И.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Устюжна, Устюженского и Чагодощенского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Захаров И.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

после слов «Едемский А.В. – врач-психиатр бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Чагодощенская центральная районная больница;» дополнить словами «Кондратьева Н.А. – врач-офтальмолог

бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Чагодощенская центральная районная больница»);»;

1.26.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Захаров И.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата города Устюжна, Устюженского и Чагодощенского районов Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Захаров И.В. – старший помощник военного комиссара по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу военного комиссариата Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Соколова О.А. – помощник военного комиссара по воинскому учету военного комиссариата города Устюжна, Устюженского и Чагодощенского районов Вологодской области, секретарь комиссии;» заменить словами «Соколова О.А. – помощник военного комиссара по воинскому учету военного комиссариата Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области, секретарь комиссии;»;

слова «Зорикова И.Ю. - руководитель администрации муниципального района, представитель местной администрации;» заменить словами «Зорикова И.Ю. - руководитель администрации муниципального округа, представитель местной администрации;»;

слова «Каюкова А.А. – помощник военного комиссара по воинскому учету военного комиссариата города Устюжна, Устюженского и Чагодощенского районов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Каюкова А.А. – помощник военного комиссара по воинскому учету военного комиссариата Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

1.27. В разделе «Городской округ город Череповец Вологодской области»:

1.27.1 В подразделе «Основной состав» слова «Качерова Н.Н. – начальник отдела организационно-правовой работы управления образования мэрии города Череповца, представитель местной администрации;» заменить словами «Уварова М.А. – ведущий специалист отдела организационно-правовой работы управления образования мэрии города Череповца, представитель местной администрации;»;

1.27.2 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Геранькин Г.Н. – главный специалист сектора юридического сопровождения отдела организационно-правовой работы управления образования мэрии города Череповца, представитель местной администрации;» заменить словами «Качерова Н.Н. – начальник отдела организационно-правовой работы управления образования мэрии города Череповца, представитель местной администрации;»;



после слов «Ветрова Т.В. – врач-невролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая детская городская поликлиника № 3»;» дополнить словами «Фекличева А.В. – врач-невролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая детская городская поликлиника № 3».

1.28. В разделе «Череповецкий муниципальный район»:

1.28.1 в наименовании раздела после слова «район» дополнить словами «Вологодской области»;»;

1.28.2 в подразделе «Основной состав» слова «Собинина Н.А. – фельдшер бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая городская поликлиника № 1», секретарь комиссии;» заменить словами «Собенина Н.А. – фельдшер бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая городская поликлиника № 1», секретарь комиссии;»;

1.28.3 в подразделе «Резервный состав» после слов «Ветрова Т.В. – врач-невролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая детская городская поликлиника № 3»;» дополнить словами «Фекличева А.В. – врач-невролог бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Череповецкая детская городская поликлиника № 3».

1.29. В разделе «Шекснинский муниципальный район»:

1.29.1 в наименовании после слова «район» дополнить словами «Вологодской области»;»;

1.29.2 в подразделе «Основной состав»:

слова «Кайдалов Д.А. - военный комиссар Шекснинского района Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Кайдалов Д.А. - военный комиссар Шекснинского муниципального района Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Боголюбова Ю.В. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Шекснинского района Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Боголюбова Ю.В. – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Шекснинского муниципального района Вологодской области, специалист по профессиональному психологическому отбору;»;

1.29.3 в подразделе «Резервный состав»:

слова «Клинковская Т.Н. – старший помощник военного комиссара по финансово-экономической службе и пенсионной работе военного комиссариата Шекснинского района Вологодской области, председатель комиссии;» заменить словами «Клинковская Т.Н. – старший помощник военного комиссара по финансово-экономической службе и пенсионной работе военного комиссариата Шекснинского муниципального района Вологодской области, председатель комиссии;»;

слова «Егорова Л.Ш. – помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Шекснинского

района, специалист по профессиональному психологическому отбору;» заменить словами «Егорова Л.Ш. – помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Шекснинского муниципального района, специалист по профессиональному психологическому отбору;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 9 января 2023 года.

**Губернатор области**



**О.А.Кувшинников**